

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: amenajare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 21.10.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			29,53
						28,38
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	19,00	0,95
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	94,60	14,19
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	5,00	0,20
2	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pînă la 6,00 m înălțime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la construcții existente, de pînă la 20 m înălțime, de tip special (pentru cadre cu secțiuni variabile, planșee casetate, suprafețele poligonale ale planșeelor ciuperici etc.) exclusiv sustinerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностей безбалочных перекрытий и т.д.), исключая крепления).	m2			243,37
						181,63
2.1	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,000	5 000,00	2,00
2.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,011	5 000,00	55,00
2.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,100	12,00	1,20
2.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,120	0,00	0,00
2.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,080	13,00	1,04
2.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,340	94,60	126,76
2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	94,60	54,87
2.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,120	20,00	2,40
2.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	5,00	0,10
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			3 521,16
						330,99
3.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	3 000,00	3 075,00
3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00	1,90
3.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	0,00
3.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	94,60	61,49
3.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	250,00	62,50
3.7	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,400	50,00	20,00
4	CC03A1	Montare plase sudate la înalțimi peste 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp.	kg			30,96
						4,73
4.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	25,00	25,25
4.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,00	0,06
4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,00	0,14
4.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,00	0,60
4.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	94,60	3,78
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
4.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	250,00	0,18
5	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m			119,39
						90,82
5.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,040	3,00	18,12
5.2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	0,00	0,00
5.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	208,00	4,16
5.4	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	5 000,00	5,00
5.5	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	13,00	0,20
5.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	19,00	0,10
5.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,800	94,60	75,68
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	94,60	15,14
5.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	5,00	0,25
6	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			303,49

						269,85
6.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,020	0,00	0,00
6.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	4,00	23,20
6.3	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,150	25,00	3,75
6.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	13,00	2,60
6.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	98,00	1,96
6.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	19,00	0,10
6.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	70,00	269,85
6.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	5,00	1,72
6.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,00	0,18
6.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,007	20,00	0,14
7	CL21A	cornier cu cauciuc	m			228,41
						104,06
7.1	2811236309900	cornier cu cauciuc	m	1,000	120,00	120,00
7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,020	36,00	0,72
7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,030	1,00	0,03
7.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	3,00	3,60
7.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,000	94,60	94,60
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
8	CL21A	fisii antiderapante	m			228,41
						104,06
8.1	2811236309900	fisii antiderapante	m	1,000	120,00	120,00
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,020	36,00	0,72
8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,030	1,00	0,03
8.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	3,00	3,60
8.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,000	94,60	94,60
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
9	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m			890,64
						85,14
9.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	800,00	800,00
9.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	1,00	0,10
9.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	30,00	1,80
9.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	3,00	2,10
9.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	36,00	0,90
9.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	3,00	0,60
9.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	94,60	85,14
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			685,82
						684,69
10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,00	0,38
10.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	70,00	434,00
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	94,60	250,69
10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	5,00	0,75
11	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			685,82
						684,69
11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,00	0,38
11.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	70,00	434,00
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	94,60	250,69
11.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	5,00	0,75
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			615,00
						0,00
12.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	300,00	615,00
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea straturilor vegetale de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			53,90
						53,90
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	70,00	53,90
14	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100 m3			268,80
						0,00
14.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,840	320,00	268,80
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			19,00
						0,00
15.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	250,00	19,00
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			22,40
						22,40
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	70,00	22,40

17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			187,34
						22,80
17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	3,00	3,06
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	208,00	0,62
17.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	160,00	160,80
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	70,00	8,40
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	80,00	14,40
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			372,94
						92,00
18.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	180,00	235,98
18.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	19,00	4,41
18.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	80,00	92,00
18.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	250,00	38,25
18.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	100,00	2,30
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			3 521,16
						330,99
19.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	3 000,00	3 075,00
19.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00	1,90
19.3	2222222222992	Material marut (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	0,00
19.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	94,60	61,49
19.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	250,00	62,50
19.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	50,00	20,00
20	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			30,46
						4,26
20.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	25,00	25,25
20.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,00	0,06
20.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,00	0,14
20.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	2,00	0,60
20.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	94,60	3,78
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
20.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	250,00	0,15
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm.	m2			311,48
						47,91
21.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	220,00	223,30
21.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	3,00	4,80
21.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	3,00	23,61
21.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	200,00	1,00
21.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	208,00	8,90
21.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	1,96
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	80,00	46,42
21.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	94,60	1,49
22	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare.	buc			3 625,92
						515,07
22.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
22.2	2663102100000	Beton	m3	0,036	3 000,00	108,00
22.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
22.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	70,00	133,00
22.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	42,57
22.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	70,00	339,50
23	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 278,92
						424,07
23.1	2030112931102	Urne	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
23.2	2663102100000	Beton	m3	0,084	3 000,00	252,00
23.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,00	2,85
23.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	70,00	42,00
23.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	42,57
23.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	70,00	339,50
24	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbusților in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu.	buc			43,40
						43,40
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,620	70,00	43,40
25	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			75,80
						15,14
25.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,000	60,00	60,00
25.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	36,00	0,18
25.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,00	0,01
25.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	36,00	0,36

25.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	3,00	0,06
25.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	3,00	0,06
25.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,140	94,60	13,24
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
25.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	94,60	0,95
26	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare).	t			104,06 104,06
26.1	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,100	94,60	104,06
27	IzD03A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную) .	t			284,97 156,09
27.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	36,00	121,68
27.2	2320166200676	White spirit	kg	0,240	30,00	7,20
27.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	94,60	156,09
28	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			517,77 361,37
28.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	28,00	145,60
28.2	2320166200676	White spirit	kg	0,360	30,00	10,80
28.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	94,60	361,37
29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 804,39 2 128,50
29.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	27,00	202,50
29.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	5 000,00	50,00
29.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	5 000,00	4 650,00
29.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,120	5 000,00	600,00
29.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	0,00	0,00
29.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	19,00	57,19
29.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	0,00	0,00
29.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	13,00	39,00
29.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	6,00	8,70
29.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
29.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
29.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
29.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	45,00	14,85
29.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	5,00	1,15
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			7 804,89 2 278,91
30.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,160	5 000,00	800,00
30.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,060	5 000,00	300,00
30.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,830	5 000,00	4 150,00
30.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,200	13,00	93,60
30.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,380	12,00	52,56
30.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,380	6,00	20,28
30.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,960	19,00	37,24
30.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,000	0,00	0,00
30.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,680	94,60	2 050,93
30.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,410	94,60	227,99
30.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
30.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,440	45,00	19,80
31	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			29,62 27,91
31.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	5 000,00	0,00
31.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120	13,00	1,56
31.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	94,60	21,29
31.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	94,60	6,62
31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
32	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			391,18 108,79
32.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	180,00	207,00
32.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	25,00	12,50
32.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	2,00	18,00
32.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	200,00	20,00
32.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	30,00	1,20
32.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,050	200,00	10,00
32.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00

32.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	94,60	85,14
32.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	94,60	23,65
32.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 804,39
						2 128,50
33.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	27,00	202,50
33.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	5 000,00	50,00
33.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	5 000,00	4 650,00
33.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,120	5 000,00	600,00
33.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	0,00	0,00
33.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	19,00	57,19
33.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	0,00	0,00
33.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	13,00	39,00
33.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	6,00	8,70
33.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
33.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
33.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	350,00	52,50
33.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	45,00	14,85
33.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	5,00	1,15
34	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из дерева, изготовленные на стройплощадке).	m2			358,15
						236,50
34.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,050	18,00	18,90
34.2	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,550	39,00	99,45
34.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,750	0,00	0,00
34.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	94,60	4,73
34.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	94,60	217,58
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
35	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2			68,76
						52,03
35.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,080	21,00	1,68
35.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	50,00	9,50
35.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	15,00	0,75
35.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
35.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,200	10,00	2,00
35.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	18,00	1,80
35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
36	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			97,44
						59,50
36.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	19,00	4,37
36.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	2,00	3,40
36.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	0,00	0,00
36.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	35,00	0,42
36.5	2320166200755	Petrol distilat tip O/200	kg	1,000	16,00	16,00
36.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	70,00	59,50
36.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,75
36.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	150,00	9,00
36.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	250,00	3,00
37	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. tavan suspenat	m3			88,60
						27,30
37.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	20,00	60,20
37.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	70,00	27,30
37.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	350,00	0,35
37.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	250,00	0,75
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			351,69
						28,38
38.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	168,00	176,40
38.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	42,00	58,80
38.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	20,00	4,00
38.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	20,00	2,00
38.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	16,00	3,20
38.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	147,00	29,40
38.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	4,00	40,00
38.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	0,00
38.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	94,60	28,38
38.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			330,01
						33,11
39.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	140,00	147,00
39.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	107,00	53,50

39.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	30,00	7,50
39.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	30,00	15,00
39.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	232,00	58,00
39.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	20,00	5,00
39.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	20,00	5,00
39.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	0,00
39.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	94,60	33,11
39.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
40	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			83,30 83,30
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	70,00	83,30
41	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			16,37 4,07
41.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	12,00	12,30
41.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	94,60	4,07
42	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			15,42 3,12
42.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	12,00	12,30
42.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,033	94,60	3,12
43	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностях безбалочных перекрытий и т.д.), исключая крепления).	m2			243,37 181,63
43.1	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,000	5 000,00	2,00
43.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,011	5 000,00	55,00
43.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,100	12,00	1,20
43.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,120	0,00	0,00
43.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,080	13,00	1,04
43.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,340	94,60	126,76
43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	94,60	54,87
43.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,120	20,00	2,40
43.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	5,00	0,10
44	TsH38G	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti din lemn, pentru rugbi.	buc			8 617,68 3 213,33
44.1	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,158	300,00	1 247,40
44.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,850	3,00	935,55
44.3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,725	180,00	130,50
44.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,569	208,00	118,35
44.5	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,542	5 000,00	2 710,00
44.6	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,154	0,00	0,00
44.7	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	15,300	17,00	260,10
44.8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,129	19,00	2,45
44.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,130	94,60	296,10
44.10	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
44.11	7124010010700	Dulgher	h-om	21,210	94,60	2 006,47
44.12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,210	94,60	492,87
44.13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,120	70,00	148,40
45	Material	foisor 8laturi 1.9 cu 7 scaune	buc			35 000,00 0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;